
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    150    DEL     11/03/2009 

AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  ISTRUTTORIA  E  PRESENTAZIONE 
PRATICA EDILIZIA (D.I.A.) IN RELAZIONE ALLO STATO DI FATTO DEL 
CENTRO SPORTIVO "CAMPI TENNIS" DI VIA LEONCAVALLO 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CED 

SERVIZIO:  DIREZIONE TECNICA 05 - SETT. 02AVORI PUBBLICI  
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Mario Sala 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 872 del 28.10.1993 veniva approvato il 
progetto  di  ampliamento  e  ristrutturazione  della  palazzina  comunale  sede  del  “Circolo 
Tennis Cattolica” in Via Leoncavallo, di cui alla concessione edilizia n. 92/351;

- che in relazione a tale progetto è emersa la necessità di apportare delle modifiche 
interne e al piano seminterrato in variante al precedente stato di fatto predisponendo la 
relativa pratica edilizia (D.I.A.) ex artt. 8 e 10 della L.R. n. 31/2002;

Dato atto dell'urgenza di provvedere in merito nonché della necessità di affidare la 
predisposizione di quanto sopra ad un tecnico esterno in quanto il personale tecnico in 
organico è costantemente impegnato a fronteggiare la considerevole mole di lavoro e/o 
attività d'ufficio;

- che, pertanto, è stato interpellato il Geom. Elvino Stramigioli dello Studio Tecnico 
“DS” di San Giovanni in Marignano, già D.L. dell'iniziale intervento progettuale, quindi in 
grado  di  avere  la  disponibilità  della  documentazione  per  istruire  in  tempi  celeri  la 
sopracitata pratica di variante;

Preso atto della disponibilità dichiarata in merito dal suddetto professionista, giusta 

Proposta. n.  146 Determinazione Dirigenziale  n.  150 del  11/03/2009 pag. 1 di 3



nota a prot. n. 4729 del 19.02.09, in atti, con la quale peraltro espone anche l'ammontare 
del proprio compenso pari a complessivi e lordi Euro 1.800,00;

Ritenuta la congruità della suindicata offerta e dato altresì atto che detto incarico sarà 
espletato sotto il  controllo e le  direttive del sottoscritto Dirigente e dei tecnici  all'uopo 
incaricati;

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto che l'incarico professionale di cui trattasi rientra nella fattispecie di cui all'art.25 
lettera  a)  del  Regolamento  Comunale  per  i  lavori,  le  forniture  e  i  servizi  in  economia 
redatto ai sensi dell'art.125 del Codice dei Contratti  (D.lgs.  163/2006) e non rientra nei 
limiti di spesa di cui all'art.46 della L. n. 133/2008;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs. n. 163/06;
- il Regolamento Comunale per  i lavori, le forniture e i servizi in economia;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di affidare, come esposto in premessa, al Geom. Elvino Stramigioli dello Studio 
Tecnico “DS” di San Giovanni in Marig.no – P/le Torconca n. 11/d (P.IVA 01725910408) 
l'incarico professionale per la presentazione della pratica edilizia (D.I.A.) ex artt. 8 e 10 della 
L.R. n. 31/2002, riguardante lo stato di fatto in variante del progetto di ampliamento e 
ristrutturazione  della  palazzina  comunale  sede  del  “Circolo  Tennis  Cattolica”   in  Via 
Leoncavallo;

-  di  dare  atto  che  tale  incarico  sarà  svolto  sotto  il  controllo  e  le  direttive  del 
sottoscritto  Dirigente  e  dei  tecnici  all'uopo  incaricati,  prevedendo  un  compenso  lordo 
complessivo (oneri previdenziali ed IVA incluso) pari ad Euro 1.800,00;

-  di  demandare l'ufficio ragioneria  ad assumere il  correlativo impegno di  spesa di 
Euro 1.800,00 a carico del  Cap.  11336.000 “Incarichi  professionali  inventariazione beni 
patrimoniali” del corrente esercizio finanziario – impegno n. 569 -  codice siope 2601 -;

 -  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

.............................................................................
 

Proposta. n.  146 Determinazione Dirigenziale  n.  150 del  11/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - 

CED 
  Mario Sala 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  28.03.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- lavori pubblici – bilancio - patrimonio

Dalla residenza Municipale, lì  26.08.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    28.03.2009   al   12.04.2009  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  146 Determinazione Dirigenziale  n.  150 del  11/03/2009 pag. 3 di 3


